Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Data: /{ Ef {O_(,f 0072 Ref.: ?Z( /g Vi

Né mbéshtetje t¢ nenit 8 dhe 12 t& Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén
Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura Republikés s& Kosovés (GZ. Nr.07/01 mars 2019), Ligjit Nr.05/L-
31 pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative (GZ. Nr.20/12 Qershor 2016), neni 7, dhe neni 15 (&
Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (GZ. Nr.14/9 Shtator 2011), Udhézimin
Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit (& Larté né Republikén e Kosovés (Nr.15/2018,
daté 28.09.2018) dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve (¢ Arsimit (& Larté, Késhilli Shtetéror i
Cilésisé (KSHC), né mbledhjen e 101-t&, t& mbajtur mé 30.06.2022 dhe 102-t&€ mbajtur mé 14.07.2022

mori:

II.

IT.

VENDIM

Riakreditohen programet e studimeve né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina™ FSHMN, pér
periudhén pesé (5) vjecare, 1 tetor 2022 — 30 shtator 2027:

S

Gjeografi, BSc, 180 ECTS, maksimumi 70 studenté pér vit akademik,
Gjeografi, MSe, 120 ECTS, maksimumi 20 studenté pér vit akademik,
Fiziké, BSc, 180 ECTS, maksimumi 80 studenté pér vit akademik,

Fiziké, MSe, 120 ECTS, maksimumi 20 studentg pér vit akademik.

Riakreditohen programet ¢ studimeve né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” FSHMN, pér
periudhén tre (3) vjecare, duke filluar nga | tetor 2022 deri me 30 shtator 2025:

3
6.

Biologji, MSc, 120 ECTS, maksimumi 30 studenté pér vit akademik,
Shkenca kompjuterike MSe, 120 ECTS, maksimumi 30 studenté pér vit akademik,

Numri i pércaktuar i studentéve aplikohet pér té gjitha vitet e studimit pér periudhén e akreditimit.

1V. Obligohet Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” FSHMN, Prishtin€ q¢ deri mé daté 15.11.2022
té dorézojé né Agjenciné ¢ Kosovés pér Akreditim, Planin e Implementimit t¢ Rekomandimeve té
dhéna nga ekspertét ndérkombétar t& akreditimit.

Obligohet Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina” FSHMN, Prishting t& raportojé dhe arsyetojé ¢cdo
ndryshim né listén e bartésve t& programit t& studimit né AIKCA, brenda 90 ditéve. Lista e pérditésuar e
bartésve aprovohet nga KSHC.
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VI, AKA rezervon (€ drejtén e aplikimit € dispozitave (€ nenit 21 (& Udhézimin Administrativ Ni.15/2018
pér Akreditimin e Institucioneve té Arsimit t& Larté né Republikén e Kosovés, kurdo qé vieréson té
arsyeshme dhe t& nevojshme,

VIL. Institucioni i Arsimit t& Larté si né pikén [, mbané pérgjegjési ligjore pér ¢do moszbatim apo tejkalim
(& kétij vendimi.

VI Ky vendim hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

ARSYETIM

Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina” FSHMN, Prishting né afatin ligjor ka parashtruar kérkesé prang
Agjencisé s¢ Kosovés pér Akreditim (AKA) pérri akreditim (& programeve (€ studimit me stafin akademik
siné tabelé;

___N]-_ Prograni i studimit _ - ___________________________________J_B__m'z'é,s'irepmg.r'amif
L. = Gjeografi, BSc, 180 ECTS,

Florim Isufi
Arsim Ejupi
Valbon Bytyqi

Riakreditim

2. | Gjeografi, MSc, 120 ECTS,
. . Mimoza Dushi
Riakreditim Fitim Humolli

3. | Fiziké, BSc, 180 ECTS Sefer Avdiaj
Shukri Klinaku
Skender Kabashi

Riakreditim

_ N Fisnik Aliaj

Riakreditim Gazmend Nalezi

5. | Biologji, MSc, 120 ECTS, " Ferdije Zhushi-Etemi

) . Bekim Gashi

Riakreditim

6. | Shkenca kompjuterike MSc, 120 ECTS | Eliot Bytygi

Wy Behar Baxhaku

Riakreditim

Me qéllim t& vlerésimit t& programeve t¢ studimit, AKA ka organizuar vizita me cksperté ndérkombétare
t¢ akreditimit né Universitetin ¢ Prishtings “Hasan Prishtina™ FSHMN, né Prishtiné me kété pérbérje:
Thomas Theis Niclsen, Juraj Bogat, Herbert Stoeri, Damian Michalik, Mladen Krajacic dhe Lali Giorgidze,
Ahmad Zargari, Marko Komso. Vizita éshté organizuar me datat: 17.05.2022, 18.05.2022, 17.06.2022,
02.06.2022, 27.05.2022.

2/3

AKA | Qendra e Studentéve, kati 2-t&, 10000 Prishting, Kosové
Tel. +381 38 213722 | Fax +38] 38 213087 | www.akreditimi.rks-gov.net




AKA - Agjencia e Kosovés pér Alaeditim

Bazuar né nenin 17 & UA Nr.15/2018 pér akreditimin e IAL-ve, Ekipi i Vlerésuesve (¢ jashtém (Ekspertél
ndérkombétar) ka hartuar raportet e viergsimit dhe pér k&t program, pér fushat ¢ standardeve € akreditimit
(& parapara né Manualin e Akreditimit dhe ka dhéné konstatimet si n€ vijim:

|, Pér programin ¢ studimit Gjeografi, BSc, 180 ECTS, nga shtaté fusha (& standardeve (& akreditimit, ky
program &shié vierésuar se i pérmbush: plotésisht katér (4), substancialisht tre (3) standarde.

bo

Pér programin e studimit Gjeografi, MSe, 120 ECTS, nga shtaté fusha té slandardeve € akreditimit, ky
2 jeogra £ )

program &shié vierésuar se i permbush: plotésisht katér (4), substancialisht tre (3) standarde.

3. Pér programin e studimit /iziké, BSe, 180 ECTS, nga shtaté fusha t& slandardeve & akreditimit, ky
program &shté vierésuar se i pgrmbush: plotésisht dy (2), substancialisht pesé (5) standarde.

4. Pér programin e studimit Pér programin e studimit Fiziké, MSe, 120 ECTS, nga shtaté fusha t¢

standardeve & akreditimit, ky program éshté vlerésuar se i pgrmbush: plotésisht dy (2), substancialisht

pesé (5) standarde.

L

Pér programin e studimit Biologji, MSc, 120 ECTS, nga shtaté fusha t€ standardeve (& akreditimit, ky
program éshté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht njé (1), substancialisht pesé (5) dhe pjesérisht njé (1)
standarde.

6. Pér programin e studimit Shkenca kompjuterike MSe, 120 ECTS, nga shtaté fusha (& standardeve (€
akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht njé (1), substancialisht katér (4) dhe
pjesérisht njé (1) standarde.

Késhilli Shtetéror i Cilésisé né mbledhjen ¢ 101 t& mbajtur mé 30.06.2022 ka shqyrtuar aplikacionin e
FSHMN, Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina” dhe duke u bazuar né t& gjeturat ¢ ckspertéve
ndérkombétaré té akreditimit gjaté realizimit t& vizitave dhe rekomandimet pérfundimtare t€ dhéna né
raportet finale t¢ vierésimit nga ekspertét e cekur mé sipér, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi,

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té paragitet ankesé sipas nenit 125 dhe
126, Ligjit Nr. 05/L-31 pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative. Ankesa kundér kétij ckti
administrativ i dorézohet organit i cili e ka mxjerr kété vendim bazuar né nenit 128 1é LPPA, né afatin prej
30 dité nga dita kur pala éshté njoftuar pér aktin administrativ sipas nenit 127 1 LPPA. Inicimi i konflikiit

Vendimi iu dérgohet:
- Fakultetit t& Shkencave Matematike Nalyrore

t& Universitetit t& Prishtings “Hasan Prishtina”™:
- MASHTI:
- Arkivit (8 AICA-sé€,
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